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جشنواره فیلم کوتاه تهران در چهلمین دوره 
خود، با بیش از ۹ هزار فیلم در دو بخش ملی 
و بین‌المللی بدرقه شد تا وزن و عیار واقعی این 
رویداد با استقبال گسترده فیلمسازانی از ایران 

و ۱۳۱ کشور جهان، مشخص شود.
به گزارش ایرنا، یکی از غنیمت‌های اصیل 
سینمای کشور، جشنواره فیلم کوتاه است؛ 
رخدادی که هرساله، بدون حاشیه و ادعای 
خاصی، مامن بزرگی برای گردآوری جامعه 
فیلم کوتاه‌سازان کشور است تا دورنمای 
سینمای کشور با استقبال حداکثری این 
فیلمسازان، امیدآفرین و روشن نشان داده شود.
فیلم کوتاه در ساختار فیلمسازی، شالوده 
زیربنایی فیلمسازان محسوب می‌شود و به 
همین دلیل، از اهمیت بسزایی برخوردار است. 
در فیلم کوتاه است که فیلمساز، تمرین فیلم 
ساختن می‌کند و می‌آموزد که محتوا را در 

یک بازه زمانی کوتاه به سرانجام رسانده و 
حرف خود را بزند. این تمرین در شکل فنی، 
ابعاد بزرگ‌تری نیز پیدا می‌کند و به فیلمساز 
آموزش می‌دهد تا فیلم بلند ساختن را مشق 

کند.
به دلیل زمان کوتاه این شکل فیلمسازی 
و البته هزینه‌های به‌مراتب اندکی که فیلم 
کوتاه می‌طلبد، عشاق سینما به این مقوله ورود 
کرده و تلاش می‌کنند تا ایده‌های خود را با 
مهارت و انرژی بالایی که دارند، پیاده کنند. 
به همین دلیل، آن دسته از کارگردانانی که 
نگاه غایت‌نگری داشته و به سینما، به شکلی 
حرفه‌ای می‌نگرند، استعداد بالایی در این زمینه 
بروز داده تا جایی که تا سال‌ها، بهترین کار 

کارنامه‌شان، همین فیلم کوتاه‌هایی است که 
با دغدغه و حساسیت به آن پرداخته و آن را 

تولید کرده‌اند.
با توجه به تعدد فیلمسازان کوتاه، جایگاه 
جشنواره فیلم کوتاه تهران، از اهمیت بالایی 
برخوردار است. این جشنواره، مهمترین 
آوردگاه برای رقابت در حوزه فیلم کوتاه است 
که فیلمسازان، محک خوبی می‌خورند و 
عیار تکنیکال آنها مشخص می‌شود. بسیاری 
از فیلمسازان بزرگ این کشور نظیر رضا 
میرکریمی، مهدی جعفری، شهرام مکری، 
تورج اصلانی، هومن بهمنش، نیما جاویدی، 
برادران ارک، مهرداد اسکویی، پدرام پورامیری، 
ارسلان امیری، عادل تبریزی، حسین نمازی، 

آیدا پناهنده، کاظم دانشی و آرین وزیردفتری 
رقابت فیلمسازی خود را با جشنواره فیلم کوتاه 
آغاز کردند و در ادامه موفق شدند تا به یکی 
از صاحب‌سبک‌ترین فیلمسازان سینمای ایران 
تبدیل شوند. اتفاق قابل‌توجه برای این جشنواره، 
اقبال بسیار بالایی است که از سوی فیلمسازان 
به این رخداد صورت گرفته است. سالانه هزاران 
فیلمساز در این رویداد شرکت می‌کنند که وزن 
محتوایی و رقابتی آن را بالا برده و زمینه رقابت 
را فشرده‌تر می‌نمایند. به‌طوی‌که تنها برای 
امسال، حدود ۱۸۰۰ فیلم در بخش ملی و 
بیش از ۷۰۰۰ فیلم نیز در بخش بین‌الملل به 
این رویداد ارسال شده است. این اتفاق فارغ از 
میزان بالای اقبال در میان مخاطبان داخلی، 

نشان می‌دهد که جشنواره فیلم کوتاه تهران تا 
چه اندازه مورد شناخت فیلمسازان بین‌المللی 
است تاجایی‌که فیلمسازان ۱۳۱ کشور جهان، 
آثار خود را به این رویداد ارسال کرده‌اند که 
یک اقبال بسیار خوب برای یک جشنواره 
جهانی آن‌هم در حوزه فیلم کوتاه محسوب 
می‌شود. بنابراین نباید به جشنواره فیلم کوتاه 
تهران، تنها به عنوان آوردگاهی برای فیلمسازان 
نگریست. این جشنواره، در مقام دانشگاهی 
است که نسل آینده فیلمساز را از فیلتر خود 
عبور داده و مسیر فیلمسازی را به آنها نشان 
می‌دهد. فشردگی رقابت در این حوزه سبب 
شده تا فیلمسازان جوان، محک خوبی در حوزه 
فیلمسازی بخورند و با چشمان بازتری به دنیای 
فیلمسازی بلند ورود کرده و عیار فیلمسازی 
خود را طبق استانداردهای جهانی، به میزان 

قابل‌توجهی بالا ببرند.

جشنواره فیلم کوتاه تهران؛ رویدادی در تراز جهانی

برای سالروز درگذشت فرهنگ شریف
شریف، مردی که شبیه هیچکس نبود 

فرهنگ شریف، درباره خواننده‌های قدیمی 
معتقد بود، آن زمان‌ها هر کسی سبک و 
سیاق خود را در خوانندگی داشت و کسی 
شبیه به دیگری نبود اما این روزها همه 
سعی می‌کنند شبیه »شجریان« باشند و 
شبیه او بخوانند! به گزارش ایسنا، فرهنگ 
شریف از آن آهنگسازانی است که شاید 
نام او در میان عموم مردم چندان نام آشنا 
نباشد اما به هر حال او یکی از هنرمندان 

مهم برنامه »گلها« بود که با اساتیدی چون بنان و گلپا کار کرد و مردم آثار او 
را زیر لب زمزمه می‌کردند. فرهنگ شریف در یک گفتگوی قدیمی درباره آثاری 
که امروز ساخته می‌شود و علت محبوبیت آثار موسیقی پیش از انقلاب گفته 
است: »امروزه تنظیم کننده‌های خوبی داریم؛ چون موسیقی علمی خوانده‌اند 
ولی خلاقیت آهنگسازی ندارند و هنوز مردم آهنگ‌های قدیم نسل ما را زمزمه 
می‌کنند؛ زیرا آهنگ‌ها اصالت داشتند و آن کسی که آهنگساز بود به همراه 
خواننده و شاعر ساعت‌ها کنار هم می‌نشستند و همفکری می‌کردند تا به نتیجه 
برسند. اتفاقا آن زمان پولی هم بابت این کارها به ما نمی‌دانند که بخواهیم 
زندگی خود را صرف این کار کنیم. در حقیقت همه چیز از روی عشق و علاقه 
بود؛ به همین جهت در این زمانه شما آهنگ‌های زیادی که در ذهن مردم 
ماندگار شده باشد، نمی‌شنوید.« می‌گویند، فرهنگ شریف شبیه هیچکس نبود. 
شبیه خودش بود. راه و روش خود را داشت و شاید علت این منحصر به فردی 
او در موسیقی را بتوان دلیل عشق زیادش به تار و موسیقی دانست. علاقه‌ای که 
موجب شد هنگامی که بیماریش شدت گرفته بود و در اوج کسالت جسمی بود، 
تنها چیزی که از او جدا نشود، موسیقی و تارش باشد. این علاقه تاحدی بود که 
در شش‌ماه آخر زندگی‌اش که دیگر دست‌هایش توان نداشت ساز را نگه دارد، 
درخواست می‌کرد، آثارش را برایش پخش کنند. از دوره‌ای که شریف و دیگر 
هم‌دوره‌ای‌هایش به موسیقی می‌پرداختند به عنوان عصر طلایی موسیقی یاد 
می‌شود؛ زمانی که وقتی به آثاری که ساخته شد گوش می‌سپارید، پر است از 
حس‌های آشنا. احساساتی که آن روحیه ایرانی را در مخاطب زنده می‌کند و او را 
می‌برد به زمانی که هیچگاه در آن نزیسته است. شریف که یادگار عصر شکوفایی 
موسیقی ایران بود، زمانی در یک مصاحبه درباره پرداختن به موسیقی بعد از 
انقلاب اسلامی گفته بود: »درست است که افراد زیادی به دنبال موسیقی رفتند 
ولی مهم استعداد موسیقی است، حال اگر در یک بازه زمانی هزار نفر هم در یک 
شهر کوچک به کلاس بروند، شاید تنها سه نفر از آنها در موسیقی شاخص شوند. 
بنابراین موسیقی‌نما زیاد شده ولی چون ارتباط بین نسل ما و نسل بعد از ما برای 
مدتی طولانی قطع بود و موسیقی هم پخش نمی‌شد، حالت‌های موسیقی از بین 
رفتن و تقریبا کسی آنچه را که باید، یاد نگرفت و آن فضایی که ما در آن تکامل 
پیدا کردیم برای هیچکس میسر نبود.« البته شریف درباره برخی خوانندگان 
چند سال اخیر همهم اظهاراتی داشته و گفته است: » امروزه ممکن است هر 
کسی که می‌خواند، صدای خاصی نداشته باشد. گرچه که تنالیته صدا خیلی 
مهم است. یک زمانی می‌گویند، صدای فردی خیلی گرم است که این یعنی 
تنالیته صدای او دلنشین است. ولی وقتی این شرایط اولیه نباشد و هر کسی 
پای موسیقی بنشیند نتیجه می‌شود این.« شریف طی دوران کاری خود چندین 
بار شجریان همکاری کرده است و بارها با او به روی صحنه رفته است که اتفاقا 
از آثار مشترک این دو می‌توان به آلبوم‌های »پیوند مهر« و »آه باران« اشاره کرد 
ولی با این حال در جایی هم گفته است که »در آن زمان هر خواننده برای خود 
سبکی داشت. ولی بعدها تنها صدایی که از رادیو پخش می‌شد، صدای شجریان 
بود و همه هم شبیه به او می‌خوانند؛ برای اینکه مکتب‌های مختلف موسیقی 

که آموزش دهد خواننده‌ها چگونه  سبک خود را داشته باشند، از بین رفت.«

مهدی ظهوری درگذشت
پیشکسوت  مجری  مهدی ظهوری، 
تلویزیون که در بخش مراقبت‌های 
ویژه یکی از بیمارستان تهران بستری 
بود، صبح دیروز )۱۷ شهریورماه( 
درگذشت. به گزارش ایسنا به نقل 
پایگاه اطلاع‌رسانی سیما، مهدی  از 
ظهوری به دلیل مشکل کبدی صبح 

دیروز در بیمارستان از دنیا رفت.مهدی ظهوری که متولد سال ۱۳۳۳  بود 
سابقه اجرای برنامه‌های »جنگ شب« و »تهران تهران« را داشت. او همچنین 
مجری آیین افتتاحیه شبکه پنج بود و نیز انجام مصاحبه‌های مردمی و گفت‌وگو 
با هنرمندان را برعهده داشت.این مجری قدیمی از مدت‌ها پیش به دلیل عارضه 

کبدی در بیمارستان بستری بود.

پخش پرمخاطب‌ترین فیلم اجتماعی ۱۴۰۲ 
در نمایش خانگی

فیلم سینمایی »سه کام حبس« از ۲۲ شهریور در بخش »سینما آنلاین« شبکه 
نمایش خانگی اکران می‌شود. به گزارش ایرنا، فیلم سینمایی »سه کام حبس« به 
نویسندگی و کارگردانی سامان سالور و تهیه‌کنندگی ساسان سالور از چهارشنبه 
)۲۲ شهریور( ساعت ۲۰ به‌ طور اختصاصی در بخش »سینما آنلاین« فیلم‌نت به 
صورت برخط اکران خواهد شد. فیلم سه کام حبس پنجمین ساخته سینمایی 
سالور است که برای نخستین بار در سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر روی پرده 
رفت و موفق به نامزدی در چند رشته شد. همچنین در چند جشنواره جهانی 
موفقیت‌هایی را کسب کرده است. »سه کام حبس« در گونه )ژانر( درام اجتماعی 
قرار می‌گیرد و پرفروش‌ترین فیلم اجتماعی اکران سال ۱۴۰۲ است. در این فیلم 
بازیگرانی همچون محسن تنابنده، پریناز ایزدیار و سمیرا حسن‌پور ایفای نقش 
می‌کنند. در خلاصه داستان سه کام حبس آمده است: نسیم و مجتبی زوج 
جوانی هستند که تازه صاحب فرزند شده‌اند و در جنوب تهران زندگی خوب و 
ساده‌ای دارند. مجتبی ظروف پلاستیکی یکبار مصرف می‌فروشد و نسیم عروسک 
درست می‌کند و ترشی خانگی تهیه می‌کند. یک روز مجتبی تصادف می‌کند و 

نسیم تمام تلاش خود را برای نجات خانواده‌اش در غیاب او انجام می‌دهد، اما...

پرداخت یارانه ویژه صندوق اعتباری هنر
برای متقاضیان بیمه درمان تکمیلی

صندوق اعتباری هنر با تأکید بر ارائه حداکثر خدمات درمانی با حداقل هزینه 
پرداختی برای بیمه‌شدگان تحت پوشش این نهاد، توضیحاتی را درباره پرداخت 
یارانه ویژه برای متقاضیان بیمه درمان تکمیلی ارائه کرد. به گزارش ایرنا از 
روابط عمومی و اطلاع رسانی صندوق اعتباری هنر، اهتمام ویژه به سامت 
جامعه فرهنگی و هنری کشور و توجه به نگرانی آنان بابت هزینه‌های مختلف 
درمان از جمله مهمترین اولویت‌های صندوق اعتباری هنر محسوب می‌شود که 
همواره بر این مهم تاکید و مورد پیگیرهای مجدانه قرار گرفته است. از این رو 
صندوق هنر، ضمن تأمین و پرداخت بیش از نیمی از حق بیمه اعضا، تلاش 
می‌کند تا با مشارکت شرکت‌های بیمه‌گر توانمند، حداکثر امکانات درمانی را 
با حداقل هزینه ممکن برای بیمه‌شدگان تحت پوشش مهیا کند. با توجه به 
افزایش تعرفه‌های پزشکی و سایر عوامل تاثیرگذار که منجر به افزایش بیش 
از ۸۰ درصدی نرخ حق بیمه‌های درمان تکمیلی از سوی شرکت‌های بیمه‌گر 
شد، صندوق اعتباری هنر در طرح بیمه تکمیلی سال ۱۴۰۲-۱۴۰۳ تلاش کرد 
مبلغ کمتری از این افزایش به هنرمندان تحمیل شود و با وجود محدودیت‌های 
منابع، سهم بیشتری از حق بیمه درمان تکمیلی را متقبل شود و توسط صندوق 
پرداخت کند. براین اساس در طرح امید، هر عضو، از مبلغ سالانه یک میلیون 
و ۳۲۰ هزار تومان، ۳۸۲ هزار و ۸۰۰ تومان پرداخت می‌کند و ۷۱ درصد حق 
بیمه یعنی ۹۳۷ هزار و ۲۰۰ تومان توسط صندوق پرداخت می‌شود. در طرح 
آرامش، مبلغ پرداختی سهم عضو، از مبلغ سالانه سه میلیون و ۳۶۰ هزارتومان، 
یک میلیون و ۲۷۶ هزار و ۸۰۰ تومان است و ۶۲ درصد از کل حق بیمه به 
مبلغ ۲ میلیون و ۸۳ هزار و ۲۰۰ تومان توسط صندوق پرداخت می‌شود. در 
طرح رفاه نیز از مبلغ سالیانه پنج میلیون و ۴۰۰ هزار تومان، ۴۵ درصد آن را 
صندوق به میزان ۲ میلیون و ۴۳۰ هزار تومان متقبل شده و هر عضو ۲ میلیون 
و ۹۷۰ هزار تومان پرداخت می‌کند. اصحاب فرهنگ، هنر، رسانه و فعالان قرآن 
و عترت سراسر کشور متقاضی دریافت خدمات بیمه درمان تکمیلی، می‌توانند 
از شنبه تا سه‌شنبه )۱۸ تا ۲۸ شهریور( به مدت ۱۰ روز با مراجعه به پیام رسان 
اختصاصی صندوق اعتباری هنر یا سایت صندوق اعتباری هنر نسبت به ثبت‌نام 

و بهره‌مندی از خدمات بیمه تکمیلی سال ۱۴۰۲-۱۴۰۳ اقدام کنند.

نگاه

اخبارکوتاه

مهران مهدویان معتقد است: در »پروا« قصه 
یک عشق روایت می‌شود و عنصر عشق اشاره 
به امیدواری دارد. سعی من بر این بود که نشان 
دهم ما در هر شرایط سختی می‌توانیم امیدوار 
باشیم و برای رسیدن به هدفمان تلاش کنیم و 

امیدمان را از دست ندهیم.
به گزارش ایسنا، مهران مهدویان کارگردان 
فیلم سینمایی »پروا« که پس از اکران در گروه 
هنر و تجربه به تازگی به صورت آنلاین عرضه 
شده درباره تجربه اکران و همچنین نمایش 
آنلاین این فیلم گفت: فیلم سینمایی »پروا« 

۴ سال پیش ساخته شد و پس از ساخت آن با 
شیوع ویروس کرونا فرصتی برای اکران این فیلم 
فراهم نشد و همانطور که می‌دانید با بدتر شدن 
وضعیت اکران، امروز فقط فیلم‌های کمدی و 
آثاری که سینمای بدنه تعریف می‌شوند، امکان 
این را دارند که در اکران حضور موفقی داشته 
باشد و این وضعیت، شرایط را برای فیلم‌هایی 
که خارج از این چارچوب باشند سخت‌تر کرده 
و چرخه معیوب اکران در سینمای ایران باعث 
شد، نتوانیم تصمیمی غیر از اکران این فیلم در 
گروه هنر و تجربه بگیریم. این اتفاق برای فیلم 

قبلی‌ام که خودم آن را تهیه کرده بودم هم رخ 
داد و من نقش چندانی در انتخاب شرایط اکران 
آن نداشتم. مهدویان در ادامه اظهار کرد: البته 
باید بگویم به دلیل شکل روایت و حال و هوای 
فیلم، گروه »هنر و تجربه« از فضای »پروا« دور 
نیست و نمایش آن به هر شکل برای من اتفاق 

خوشایندی بود. 
این کارگردان درباره عرضه فیلمش در پلتفرم 
فیلم‌نت گفت: پخش »پروا« به صورت آنلاین 
نیز برای من اتفاقی جذاب و خوشحال‌کننده 
بود و در صحبتی که با تهیه‌کننده داشتم به 

نظر می‌رسد استقبال خوبی هم از این فیلم در 
بخش »سینمای دیگر« صورت گرفته و وقتی 
به نظرات مخاطبان در این پلتفرم رجوع کردم 
خوشبختانه بالای ۸۰ درصد نظرات مثبت بود. 
من فکر می‌کنم اتفاقا در نمایش آنلاین فرصت 
خوبی برای معرفی »پروا« وجود دارد و به واسطه 
بازیگران و قصه‌ای که این فیلم دارد، به مرور 
زمان مخاطبان خود را پیدا می‌کند ولی در کل 
از شرایط آگاه هستم و انتظار عجیب و غریبی 
از میزان مخاطبان ندارم. مهدویان درباره تاثیر 
گذشت چهار سال از ساخت فیلم در برقراری 

ارتباط آن با مخاطب امروز سینما، گفت: به نظر 
من »پروا« همچنان فیلم زنده‌ای است و اتفاقا 
امروز در شرایط تلخ‌تری از گذشته هستیم و 
»پروا« هم فضای تلخی دارد. از طرفی این فیلم 
از مهاجرت غیرقانونی، وضعیت بد اقتصادی و 
شغل‌های کاذب می‌گوید و می‌دانیم که امروز 
این پدیده‌ها و اتفاقات تلخ نسبت به چهار سال 
قبل در جامعه‌مان پر رنگ‌تر شده‌اند و ما بیشتر 

از همیشه واژه مهاجرت را می‌شنویم.
وی افزود: میزان تلخی قصه »پروا« در 
نسبت با جامعه‌اش حتی یک گام عقب‌تر است 
و اگر بخواهم با توجه به وضعیت امروز این فیلم 
را دوباره بسازم باید در برخی جزئیات بازنگری 
کنم و اثر تلخ‌تری خلق کنم چرا که در این چند 

سال هر روز وضعیت تلخ‌تر شده است.
مهدویان درباره انتخاب شهر گرگان برای 
روایت قصه »پروا« گفت: این فیلم می‌توانست 
در هر شهری ساخته شود و به قصه لطمه‌ای 
وارد نمیشد اما قطعا انتخاب یک شهر مرزی 
برای آنچه که در این فیلم روایت می‌شود 
مناسب‌تر بود و گرگان به همین دلیل انتخاب 
شد؛ در یک شهر مرزی است که ما برخی 
مشاغل کاذب را می‌بینیم و پدیده‌هایی چون 

قاچاق سوخت و سیگار وجود دارد.
وی افزود: با وجود اینکه ما گرگان را برای 
روایت »پروا« انتخاب کردیم اما در فیلم اشاره 
چندانی به این شهر نداریم تا بتوانیم موضوع آن 

را به کل جامعه‌مان بسط دهیم.
این کارگردان درباره اطلاق برچسب 
سیاه‌نمایی به برخی فیلم‌های تلخ گفت: کلمه 
»سیاه‌نمایی« را نمی‌فهمم، به نظرم اساسا 
واژه‌ای بی‌معنا و اشتباه است. ما از واقعیت 
عکس می‌گیریم و آن را به مخاطب ارائه 
می‌دهیم و اگر سیاهی وجود دارد تقصیر ما 
نیست. به عنوان مثال بخش اعظمی از »پروا« 
تلاش‌های یک جوان برای پیدا کردن شغل و 
فراهم کردن شرایطی برای ازدواج را به تصویر 
می‌کشد و این واقعیتی است که در جامعه 
امروز ما وجود دارد و نمی‌توان به آن برچسب 
سیاه‌نمایی را الصاق کرد. مهدویان در پایان 
اظهار کرد: علی‌رغم همه تلخی‌ها، سعی کردم 

در »پروا« فضای منعطفی ایجاد کنم.
در این فیلم قصه یک عشق روایت می‌شود 
و عنصر عشق اشاره به امیدواری دارد. سعی 
من بر این بود که نشان دهم ما در هر شرایط 
سختی می‌توانیم امیدوار باشیم و برای 
 رسیدن به هدفمان تلاش کنیم و امیدمان 

را از دست ندهیم.

مهران مهدویان:

»پروا« سیاه‌نمایی نیست

سریال »عشق کوفی« امشب به اتمام 
می‌رسد؛ سریالی که به تاکید نویسندگانش 
زنان در آن از اقتدار بالایی برخوردارند اما 
شخصیت‌هایی هستند که مبنای واقعی 

نداشته‌اند.
فائزه یارمحمدی و یزدان محمدکاظمی 
- نویسندان سریال تاریخی »عشق کوفی« 
- درباره سهم زنان که بخش مهمی از درام 
این سریال را تشکیل می‌دهند، سخن گفتند.

در این سریال، به گفته این نویسندگان، 
زنان از اقتدار بالایی برخوردارند؛ سامیه با 
بازی لعیا زنگنه پرچم طرفداری از علویان 
را دست گرفته و یکی از چهره‌های اصلی 
دعوت از امام حسین )ع( به کوفه است. نائله 
)شبنم قربانی( دختری خودساخته است که 
مشق رزم می‌کند و وقتی عاشق هلال )سعید 
شریف( می‌شود، راز دل پیش او می‌گشاید 
و ازدواج شکل می‌گیرد. همین عشق باعث 
می‌شود نائله قدم در راه خانواده همسر که 
علوی هستند بگذارد. زنان منفی سریال 
هم دارای اقتدار هستند و زیر بار حرف زور 

نمی‌روند. از آن سو دختر در »عشق کوفی« 
صاحب احترام است و مورد مهر والدین قرار 

می‌گیرد.
فائزه یارمحمدی درباره اینکه آیا 
شخصیت‌های زنان در سریال ما به ازای 
واقعی دارند، به ایسنا گفت: گفت: »ابتدا این 
نکته را بگویم که به جز کاراکترهای نام‌آشنا 
مانند حبیب ابن مظاهر، میثم تمار، ام سلمه 
و ... که در تاریخ هستند باقی شخصیت‌هایی 
هستند که مبنای واقعی نداشتند و بر اساس 
تخیل نویسنده ساخته شده‌اند. زمانی که در 
حال نگارش قصه بودیم هیچ نگاه جنسیتی 
نداشتیم، چون برای ما مهم است کاراکترها 
فعال و جذاب باشند؛ حالا می‌خواهد آن 
شخصیت مرد باشد یا زن، فرقی ندارد، چون 
شخصیتی خوب است که تصمیم‌گیرنده باشد، 

پای تصمیمش بایستد و منفعل نباشد.«
او با اشاره به سریال »مستوران« که 
فیلمنامه‌اش را به همراه محمدکاظمی نوشته 
است و سال پیش روی آنتن شبکه یک رفت، 
ادامه داد: »البته در سریال »مستوران« کمی 

ماجرا فرق می‌کرد، چون یکی از مسائلی که 
در قصه‌های کهن ایرانی وجود دارد این است 
که متاسفانه قصه‌های ضدزن زیاد دارد. یکی 
از ویژگی‌های قصه‌های کهن ایرانی است که 
زنان در آن یا وجه منفی یا منفعل دارند، لذا 
ما در سریال »مستوران« تلاش کردیم شکل و 
شمایل دیگری از قصه‌های کهن را به نمایش 
درآوریم. میزان حضور زنان را زیاد کردیم به 
این امید که در حد توان‌مان ادای دینی باشد 
به تمام زنان ایرانی که در آن سال‌ها مورد 
بی‌لطفی قرار گرفته‌اند.« یارمحمدی همچنین 
گفت: »در سریال »عشق کوفی« هم سعی 
شده است تا نقش زنان بهتر نشان داده شود. 
نگاه جنسیتی وجود نداشت و فقط به دنبال 
شخصیت‌های زن و مرد پویا، فعال و متفاوت 
بودیم تا از کلیشه‌ها فاصله بگیریم و امیدوارم 

موفق بوده باشیم.«
یزدان محمدکاظمی هم درباره اینکه که 
وجود زنان مقتدر در سریال‌های »مستوران« 
و »عشق کوفی« به دلیل نگرش او بوده است، 
گفت: »وجود زنان مقتدر برای خود ما اتفاق 

چندان عجیبی نیست. چون اقتدار کلمه 
جنسیتی نیست که بخواهیم از آن به عنوان 
زنان مقتدر یا مردان مقتدر استفاده کنیم. 
اساسا هر دو جنسیت این صفت را می‌توانند 
داشته باشند. بالاخره وقتی تاریخ را مطالعه 
کنید چه در گذشته و چه در زمان حال، 
زنان مقتدری را می‌بینید که جای پرسش 

نمی‌گذارد که چرا اینها وجود دارند.«
سریال »عشق کوفی« به کارگردانی حسن 
آخوندپور، محصول سازمان هنری رسانه‌ای 
اوج است که پنج‌شنبه‌ها و جمعه‌ها از شبکه 

سه پخش می‌شود و قسمت پایانی این سریال 
امشب روی آنتن می‌رود. این سریال روایتی 
است از اتفاقات کوفه سال ۶۱ هجری که 
منجر به قیام عاشورا شد. لعیا زنگنه، نادر 
سلیمانی، سعید شریف، شبنم قربانی، حسین 
سلیمانی، نادر فلاح، سوگل طهماسبی، مریم 
کاویانی، مهسا مهجور، محمد اشکان‌فر، 
مژگان اخلاقی، جمال‌الدین بیات، معصومه 
زینتی صافی، احسان محسنی کیاسری، 
عمار تفتی، سیدجواد هاشمی و ثریا قاسمی 

بازیگران اصلی این سریال هستند.  

در گفت‌وگو با نویسندگان سریال مطرح شد

شخصیت‌های »عشق کوفی« مبنای واقعی نداشتند

هیات داوران بخش »معرکه‌ها، آیین‌ها و 
بازی‌های نمایشی« بیست و یکمین جشنواره 
نمایش‌های آیینی و سنتی، ۱۵ اثر را برای 
حضور در این رویداد معرفی کرد. به گزارش 
ایرنا از روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، داوران بخش 
معرکه‌ها، آیین‌ها و بازی‌های نمایشی بیست و 
یکمین جشنواره بین‌المللی نمایش‌های آیینی 
و سنتی متشکل از داریوش نصیری، هوشنگ 
جاوید و ابوالفضل ورمزیار ۱۵ نمایش را برای 

حضور در این رویداد معرفی کردند.

جلسه داوری و انتخاب آثار با حضور احمد 
جولایی دبیر جشنواره و عباس شاه محمدزاده 
مدیر دبیرخانه برگزار و نتایج بررسی به شرح 

ذیل اعلام شد:
»عروس خروس« نوشته علی رضا فرید راد، 

کارگردان حمیدرضا قزلباش از زنجان
»یاریار« نوشته مرتضی اسدی مرام، 
کارگردان مرتضی اسدی مرام و حسین نادری 

از کرمانشاه
»رسم هیش« نوشته و کارگردانی ابوذر 

رحیمی شهواری از هرمزگان )قشم(

»بیست چهل« نوشته و کارگردانی سام 
مصطفایی از آذربایجان غربی )خوی(

»بهیک بازنه« نوشته و کارگردانی علی 
قاضی از خوزستان )مسجد سلیمان(

»چمچه گلین« نوشته و کارگردانی حامد 
ترابی از همدان

»تکمچی لر« نوشته و کارگردانی سیدرضی 
راستگویی از آذربایجان شرقی )تبریز(

»ک ژه وان« نوشته آفاق یعقوب نژاد، 
کارگردان عرفان زندی از کردستان )دهگلان(

»کل ووجور« نوشته حسین تجلی، 

کارگردان جهانشاد زراعت از خوزستان 
)بهبهان(

»آرش امروز« نوشته مهدی صالحیار، 
کارگردان رضا گله داری از خوزستان 

)خرمشهر(
»عروس ایل« نوشته و کارگردانی رضا 

رفیعی از کهگیلویه و بویراحمد )یاسوج(
»چارودار« نوشته محمدرضا جعفری لفوت، 
کارگردان پویا کریمی دردشتی از گیلان 

)آستانه اشرفیه(
»نهام« نوشته و کارگردانی علی سنامیری از 

بوشهر )جزیره خارک(
»حنابندان« نوشته و کارگردانی رضا فقیهی 

از تهران
»لافن بازی« نوشته و کارگردانی جمشید 

حسین زاده از گیلان )رشت(
بیست و یکمین جشنواره بین‌المللی 
نمایش‌های آیینی و سنتی با دبیری احمد 
جولایی مهر امسال برگزار خواهد شد و استان 
چهارمحال و بختیاری و شهر شهرکرد میزبان 
بخش »معرکه‌ها، آیین‌ها و بازی‌های نمایشی« 

این دوره از جشنواره خواهد بود.

آثار بخش بازی‌های نمایشی جشنواره نمایش‌های آیینی و سنتی معرفی شدند

 نشست هماهنگی سی و پنجمین جشنواره 
بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان برگزار 
و بر لزوم انسجام در برپایی باشکوه، بهره‌مندی 
تمامی مردم و توجه به کودک و نوجوان به 

عنوان مخاطب اصلی جشنواره تأکید شد.
به گزارش ایرنا، نشست هماهنگی سی و 
پنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان 
و نوجوانان با حضور جمعی از مدیران ستادی 
تهران و مدیران کمیته‌های ستادی اصفهان در 

این شهر برگزار شد.

مدیر اجرایی سی و پنجمین جشنواره 
بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان در 
اصفهان در این نشست با اشاره به تشکیل 
کمیته‌های مختلف و برگزاری جلسات مستمر 
به منظور پیشبرد امور اظهارداشت: رابطان 
آموزش و پرورش، صدا و سیما و اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در حال مشخص شدن 
هستند تا در فرآیند اجرایی جشنواره در شهر 

اصفهان، طی زمان باقی‌مانده اقدامات لازم 
صورت گیرد.

میثم بکتاشیان با تأکید بر تلاش شبانه‌روزی 
و متعهدانه همکاران در حوزه‌های مختلف، 
گفت: امیدوارم امسال با تغییر رویکردها و 
محتوایی‌ شدن اقدامات، برنامه‌های محله 
محور که جزو رویکردهای دوره کنونی مدیریت 

شهری است با قوت بیشتری پیش برود.

وی بیان کرد: صحبت از اصفهان یا تهران 
در ادبیات ما نیست و به عنوان یک پیکره واحد 

در حال پیشبرد برنامه‌های جشنواره هستیم.
معاون فرهنگی شهردار اصفهان نیز در 
این نشست گفت: اصفهان شهر زندگی است 
و برگزاری این رویداد نیز می‌تواند به ایجاد شور 
و نشاط برای دستیابی به این شعار ما را یاری 
کند. کمال حیدری با بیان اینکه همه مردم باید 

از سی و پنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های 
کودکان و نوجوانان و اثرات آن بهره‌مند شوند، 
اظهارداشت: آنچه می‌تواند ما را در فرآیند اجرا 
و عملیات کمک کند تا به بهترین نحو جشنواره 
را اجرا کنیم، هم‌افزایی و همدلی است. معاون 
فرهنگی شهردار اصفهان گفت: جشنواره 
بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان، 
رویدادی برای کل ایران و توفیق اجرایش از آن 
اصفهان است. باید تلاش کنیم تا این جشنواره 

به بهترین نحو برگزار شود.

جشنواره فیلم کودکان و نوجوانان، متعلق به همه ایران است


